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  Deadlines til Stammen i 2025 

 

   21.09.2025 - udkommer 29.09.2025 

 

  16.11.2025 - udkommer 24.11.2025 (Julenr.) 

  04.01.2026 - udkommer 12.01.2026 

  
Du kan tegne en flot tegning til forsiden – hvis 
den er god, og vi bruger den, får du en 
biografbillet som belønning – er du voksen, får 
du en flaske rødvin i præmie  
 
Tegningen må meget gerne handle om 
spejderlivet og/eller naturen. Eller den kan 
handle om den årstid, vi er i. f.eks. en 
juletegning, noget med påske, Sct. Georgs- eller 
Tænkedag. 
Tegningen skal være med mange farver, 
detaljer og i A4-format – liggende. Vi vil helst 
ikke have flere tegninger med telte og lejrbål. 
 

Aflever din tegning til din spejderleder, som vil 
sørge for, at vi får den – eller send den til: 

stammen@ryspejder.dk 

 

Når du skriver indlæg til Stammen, er 
det en stor hjælp for redaktørerne, 
hvis du følger nedenstående 
retnings-linjer:  
 
Skriv med skriftstørrelse 14 - tænk 
på, at det bliver kopieret ned til 
næsten det halve, når det bliver 
trykt. 

Skriv i et A4-dokument – stående! – 
kopimaskinen lægger det automatisk 
ned, og formaterer siden om til A5. 

 
Da alt bliver kopieret ned til halv 
størrelse i trykningen, så husk at lave 
dine billeder/fotos så store, at der er 
balance i mellem tekst og billeder. 

Forsøg at undgå spaltetekst, tabeller 
el.lign. sjove ting; hvis du har 
specielle ønsker til opsætningen, er 
det bedre, hvis du kontakter os, så 
laver vi det for dig. Send gerne evt. 
fotos separat. 
 

På forhånd tak. 



 
 

 

Spejderne i Ry inviterer til stort loppemarked med lokale fund 
og god stemning 

Når sensommeren rammer Ry, står 1. Ry Gruppe klar til at byde velkommen til et af 
årets hyggeligste arrangementer. Spejdernes loppemarked på Lynghoved fylder 
området med liv, handel og møder på kryds og tværs den tredje weekend i august. 

Markedet tilbyder et væld af gode fund – lige fra brugskunst, møbler og bøger til 
ting, man ikke vidste, man stod og manglede. Alt er indsamlet og doneret lokalt af 
borgerne i Ry og omegn - og alt er udvalgt med omhu for at give nyt liv til det gamle. 

Det er en unik mulighed for at gøre et kup og samtidig støtte et godt formål. 

“Det er en fornøjelse at se, hvordan byen bakker op, både med donationer og som 
gæster. Vi arbejder hele året for at skabe et marked med kvalitet og sjæl,” siger 
formand for høstmarkedet, Niels Peter Dalsgaard Jensen. 

Bag arrangementet står et dedikeret hold af frivillige, forældre og spejdere, der har 
brugt måneder på at modtage, sortere og klargøre loppe-donationerne. Al indtægt 
fra Høstmarkedet går direkte til spejdergruppens arbejde med spejderne, hvor 
værdier som fællesskab, ansvar og friluftsliv er i fokus. 

Det er 46. gang spejderne i 1. Ry Gruppe afholder, hvad TV2's Mette Helena 
Rasmussen har kaldt ”et af Danmarks bedste loppemarkeder” i forbindelse med 
programmet Loppe De Luxe, da et at deres programmer blev optaget netop i Ry – en 
af de udsendelser der flittigt genudsendes hvert år. 

Udover de mange loppeboder kan gæsterne glæde sig til et område med mad, kolde 
drikke, kaffe og kage. Her er plads til både snakken over bordene og en pause midt i 
jagten på det unikke loppefund.  

”Vi håber på et stort overskud, der kan bruges til støtte for det frivillige 
spejderarbejde i Ry,” siger gruppens bestyrelsesformand Leon Sindberg. ”Næste år 
sender vi over 150 spejdere afsted til Spejdernes Lejr, hvor de sammen med 30.000 
andre får ni uforglemmelige dage med masser af lejrstemning, udfordringer og 
fællesskab på tværs af grænser, alder og spejderkorps. Med et stort tilskud fra 
gruppen sikrer vi, at alle har råd til at deltage,” siger Leon Sindberg. 

 



 

 

Loppemarkedet finder sted lørdag og søndag i den tredje weekend i august på 
Spejdergården Lynghoved, Skanderborgvej 86 i Ry. Markedet skydes i gang lørdag 
16. august kl. 10 efter et festligt optog gennem byen, hvor alle spejderne får 
følgeskab af blæseorkesteret Søndermarken fra Randers, som også giver en lille 
opvisning på spejdergården kort før markedet åbner. 

Der er gratis adgang og alle er velkomne til at kigge fordi og gøre gode handler og 
opleve spejderfællesskabet. 

Høstmarkedet udgør en væsentlig del af gruppens økonomi, og gør at vi f.eks. til 
næste år kan give et tilskud på 50% af deltagerprisen til Spejdernes Lejr, kan sende 
vores spejdere og ledere på kursus med alt betalt, at vi har noget godt grej til 
lejrture og har økonomi til at lave fede aktiviteter og spændende weekendture med 
vores spejdere. Har du lyst til at give en hånd med før – under – og/eller efter 
markedet, kan du melde dig som hjælper på vores hjemmeside 1.rygruppe.dk 

Al hjælp bliver modtaget med kyshånd, og 
der er masser af erfarne folk på pladsen til 
at hjælpe dig i gang. Har du ikke lyst til at 
være kræmmer, er der også brug for hjælp i 
Is-/Pølseboden, Lillys Cafe, Ølbaren, og 
Grisegrillen. 

 

 

 

 



        Galten afd 
  Søndergade 20 
    8464 Galten 

  Vi er drevet af sund fornuft      

   lkur@spard.dk 

Sund fornuft kan ikke sættes på formel. Derfor          
løfter vi altid blikket fra regnearket og ser på din  
virkelighed.   Sådan finder vi en løsning, der giver  
mening for dig. 

Kontakt mig for et uforpligtende møde 

 Vi har stadig brugte uniformer og spejderbælter til salg. 

 Kontakt sus@ryspejder.dk – eller tlf. 2021 8965 og hør 
 om jeg har noget du kan bruge.  

 Jeg modtager også gerne 
 uniformer den anden vej 
 til videresalg 



 

 
 

Støt vore annoncører 
– de støtter os 
���� 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

Arkitekt Steen Hassager Petersen 
 

Bakkelyvej 2 – 8680  Ry 
 

Tlf. 86 89 20 55 



 
 

Kære alle omkring 1. Ry 

Årets sommerlejre er vel overstået, hvor de mindste spejdere var på Forlev 
Spejdercenter i pinsen, Troppen på Toggerbo Spejdercenter og Klanen i Kandersteg i 
Schweiz. Sommerlejren er det, vi som spejdere ser frem til hele året.  

Næste års sommerlejr er allerede planlagt – der er nemlig landslejr – Spejdernes Lejr 
2026, som alle grenene i 1. Ry vil deltage i. Hedeland Naturpark ved Roskilde danner 
igen rammen om Spejdernes Lejr. 

Vi glæder os til sommerlejren. Det er en fantastisk oplevelse, når vi samler 30.000 
spejdere og frivillige til Spejdernes Lejr 2026. Vi gør det ikke kun for at sove i telt og 
lave mad over bål – selvom det selvfølgelig også er en vigtig del af oplevelsen. Vi vil 
skabe en uge, hvor man føler sig inddraget, hørt og som en vigtig del af et større 
fællesskab. Jeg har været med flere gange, og jeg er ved at revne af stolthed over, 
hvad spejdere kan præstere, når vi kommer myldrende 30 000 spejdere fra alle 
retninger og bygger en by i løbet at to dage. To uger efter, at vi er taget hjem, kan 
man ikke se, at vi har været der, men spejderne kan fortælle de vildeste historier fra 
en super lejr, og det har ikke betydet spor, hvis det har regnet hele ugen. Snyd ikke 
jeres børn for denne oplevelse - send dem trygt med. 

Sæt derfor allerede nu kryds i kalenderen, så jeres barn kan deltage: 

Spejdernes Lejr 2026    18. – 26. juli 2026 

Myrerne og Skovmusene vil deltage i en halv lejr fra den18. – 22. juli. 

I 1. Ry Gruppe har vi sparet sammen af vores overskud fra vores markeder – 
Høstmarked, julemarked og forårsmarked, så gruppen giver et stort tilskud til 
deltagerbetalingen. 

Prisen for lejren bliver 1250 kr., hvis man tilmelder sig inden 28. feb.2026 og 1300 
kr. efter 01. marts 2026. For Myrerne og Skovmusene bliver prisen 805 kr. hvis man 
tilmelder sig inden 28. feb.2026 og 850 kr. efter 01.03 (Den fulde pris er 2600 kr. og 
1690 kr.). Bestyrelsen har besluttet, at der er søskenderabat til søskende under 18 
år. Det ældste barn betaler fuld pris og søskende betaler 50%. Tilmeldinger vil 
komme på hjemmesiden i løbet af oktober måned. 



 

 

 

Vi ved, at der er mange spørgsmål, man kan have som forældre, når man tilmelder 
sin spejder til en sådan lejr, så derfor holder vi et informationsmøde om lejren, når 
vi holder oprykningsweekend til september. I kan også læse mere om lejren på 
www.spejderneslejr.dk . Hjemmesiden bliver løbende opdateret. 

Informationsmødet er lørdag den 6. september kl. 9.30 – 10.00 på Lynghoved 

Lige nu er vi i gang med Høstmarked, hvor vi kan bruge al den hjælp vi kan få, så 
uanset om du kan hjælpe et par timer eller hele ugen, så er vi taknemlige. Tilmeld 
dig på vores hjemmeside 1.rygruppe.dk – jo hurtige – jo bedre. 

Med spejderhilsen 

Gruppeledelsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.spejderneslejr.dk/


RY MyreR 
Kære Myrer og forældre 
 
 
Først vil vi sige tak for en rigtig dejlig overnatningstur til Gyvelhytten i juni måned, 
hvor både vi og myrespejderne hyggede sig, både med at soppe i vandkanten, lave 
bål og meget mere. 
 
Når I får dette blad er det Høstmarked lige om lidt – årets helt store begivenhed i 1. 
Ry Gruppe, hvor der er brug for al den forældrehjælp, I kan afse. Vi håber, at I 
støtter op om Høstmarkedet, både ved at hjælpe før, under og efter, og selvfølgelig 
ved at komme til selve Høstmarkedet og gøre dagen til en hyggelig dag. 
 
I weekenden 6.-7. september har vi opryknings weekend, med overnatning på 
Lynghoved. Vi skal sige farvel til alle de myrespejdere, som nu er startet i 2.klasse. 
Der kommer en særskilt tilmelding til dette senere. 
 
Efter oprykningsturen bliver nye spejdere fra ventelisten inviteret til at starte til 
spejder. Vi har lagt et overordnet program for efteråret, som børnene får med hjem, 
på et af de første møder efter oprykningen, og de nye spejdere er startet. 
 
I korte træk har vi tre temaer hen over efteråret: De første ca. 3 møder er ”Smage 
på naturen”. De næste tre til fire møder har vi fokus på at være en god kammerat – 
som er en rigtig væsentlig del af det at være spejder. Og de sidste fire møder op til 
juleturen (6. december) arbejder vi med nisser. 
 
Som mange andre spejdere synes myrespejdere, at det er sjovt at tage mærker, som 
kan syes på uniformen. Her i efteråret stiler vi efter et ”Spis Naturen”-mærke og et 
”God Kammerat”-mærke. For at få mærkerne forudsætter det, at spejderen har 
deltaget i de fleste af de aktiviteter (2 ud af 3 møder), der knytter sig til mærket. 
 
Når vi holder spejdermøder, er vi som udgangspunkt ude. Vi laver bål. klatre i træer, 
leger i skoven mv. Så det er godt at komme i noget tøj, der godt må blive beskidt – 
og regntøj, hvis det er den slags vejr. 
 
En uniform er meget slidstærk, og har gode lommer med plads til mange gode ting, 
man som myrespejder kan få brug for. 
 
 



RY MyreR 
 
 
 
Et andet sted i dette blad, er en annonce for Blåt Kram, hvor man måske kan være 
heldig at finde en brugt uniform. 
 
I uge 42, skolernes efterårsferie er spejdermødet aflyst. 
 
D. 6. december holder hele gruppen en fælles juletur til Sletten. Her er alle gruppens 
spejdere sammen, store som små, blandt andet på et løb med en række poster. Det 
er en traditionsrig tur, som vi vil opfodre alle til deltage i, og allerede nu reservere 
dagen. Der kommer en særskilt tilmelding senere. 
 
Der bliver lidt udskiftning af myrelederne her efter sommerferien, men også 
gengangere. 
 
Mange sommer-spejder-hilsner 
Eske, Jakob, Mikkel, Nanna, Rune, Emil, Kathrine og Irene 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RY MyreR 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



RY MyreR 
 
 



RY Skovmus  

Kære Skovmus og forældre 
 
Så er vi i gang igen!! :) Høstmarkedet er nu. Vi bygger boder og gør klar, og ser frem til en 
sjov lørdag hvor vi skal underholde alle de søde gæster med flødebollekast og 
proppistoler. Har du ikke allerede meldt dig som hjælper, så gå ind på vores hjemmeside 
1.rygruppe.dk og meld dig. Vi kan bruge alt den hjælp, vi kan få. 
 
Efter Høstmarkedet begynder vi at gøre klar til oprykningen. Vi håber, at I alle deltager i 
oprykningsturen d. 6. - 7. sept. Det er en sjov tur, der markerer starten på det nye 
spejderår. Det er spændende at rykke op til en ny gren, og det er også spændende at blive 
de store i grenen, der tager imod de yngre. Skulle man være forhindret i oprykningsturen, 
bliver alle 4-klasser selvfølgelig til Fjeldrotter alligevel, og møder op til Fjeldrotte-
spejdermøde onsdag d 10 sept. Kl. 17:30-19:00. 
 
Før sommerferien øvede vi os på at overleve på en øde 
ø. Vi byggede shelter og vi rensede vand. Og pludselig 
parterede vi også et rådyr. Vildt. Grænseoverskridende. 
Sejt. Survival skills. Forløbet gav ingen mærke til 
uniformen, men forhåbentlig det kunne mærkes 
alligevel ;) 
 
Vi var også på Forlev Spejdercenter på MUS-lejr/Scooby 
Doo lejr. Vi fik bygget en rigtig god lejr. Der var et par 
pudsigheder, vi erfarede undervejs, da jorden er en 
gammel mose. Jorden gyngede, når man hoppede. 
Lænede man sig lidt for meget ind over vores spisebord, 
begyndte det at synke ned ad. Og nå ja, fedtfælden var nærmest umulig at fylde op, da vi 
brød lejren ned - der blev ved med at være vand i. 

  



RY Skovmus  

 
Et par citater, der nok skaber minder fra lejren: 
”Forlev er et herligt sted…” 
”Drik vand, ellers dør du”  
”…, så kan det være, at Sommerhuset har noget” 
 
Og apropos minder, hvis du, der læser dette, tænker at det kunne være fedt at skabe flere 
nye spejderminder – så er muligheden her. Skovmusseflokken vil efter oprykningen 
mangle ledere. De herlige, energiske, nysgerrige og krammende skovmus, har virkelig 
brug for et par ekstra ledere. Ja, det kræver tid og engagement at være spejderleder. Nej, 
du er sandsynligvis ikke 100 m mester i samtlige spejderfærdigheder. Men alle har noget 
at byde ind med - og i samarbejdet i lederteamet lykkes vi. Derudover er der garanti for, 
at du selv får noget ud af det. Præcis hvad, er individuelt fra leder til leder. Nogen vil sige 
at de har taget dette med sig: 
 

• Styrkede lederegenskaber 
• Oplevet ægte følelser fra spejderne 
• Erfaret at det er enormt nemt at miste skovmusenes opmærksomhed når der gives 

fællesbeskeder 
• Glæden ved at se spejderne gro 
• Learning by burning ift selv at kunne holde varmen i soveposen om natten 
• Nydt loftshøjden i naturen og mærket lejrbålets fællesskab 
• Og meget, meget mere 

 
Ræk ud til os, hvis du er nysgerrig på det at være leder. Eller hvis nu din fætter eller søster 
skal have et kærligt puf i vores retning  
 
Mange hilsner,  
fra den nuværende skovmuslederflok, som sørger for at alle kommer sikkert hele vejen 
frem til oprykningen og som håber på at der sammensættes en ny god lederflok på den 
anden side. Michael forbliver som skovmusleder, men alle andre drager videre til enten 
fjeldrotterne eller ad helt andre veje i livet. Skovmusene får også tilført et par ledere fra 
de andre grene, men der vil fortsat mangle folk. 
 
Michael, Martin, Rune, Thomas, Lærke og Helle 
 
 



RY Skovmus  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
  

 

 
 
 

   Gaven finder du hos….. 
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Ry Fjeldrotter 
 

Velkommen tilbage, Fjeldrotter! 

Vi håber, at I har haft en skøn sommerferie med masser af is, hygge og vandpjask – om det 
så har været i havet, en sø, en bæk eller et soppebassin. For inden vi gik på sommerferie, så 
vi jo, hvor vilde i er med vand  

De sidste møder før sommerferien blev nemlig tilbragt 
ved Gyvelhytten, hvor vi brugte tiden på at bygge 
tømmerflåder og teste dem til den helt store 
guldmedalje. Og hvor var det bare en fornøjelse, at se 
jer gå til opgaven med både gåpåmod og godt humør! 

Med rafter, tønder og reb fik I bundet fine flåder 
sammen. Der blev øvet besnøringer, tænkt løsninger 
og samarbejdet på kryds og tværs – og det hele 

kulminerede i den store testdag, hvor 
flåderne skulle i vandet! 

 

Og ja, de holdt! Alle flåder flød, og selvom en enkelt 
mistede en tønde undervejs, forblev den flydende. 
Der lød hvin og grin fra søen, og det var svært ikke 
at blive smittet af jeres begejstring. Nogle af jer 
valgte endda at hoppe i og tage en svømmetur 
sammen med flåden – det var lige før, vi troede, I 
var blevet til vaskeægte vandrotter! 

Vi vil også gerne rose jer for jeres store 
engagement gennem hele forløbet. I var så  

 



 
 
 

 



Ry Fjeldrotter 

 
opslugte af at bygge og sejle, at mange af jer slet ikke 
nåede forbi bålet for at få varm saft og skumfiduser. 
Det siger ikke så lidt! Når man vælger tømmerflåde 
over skumfidus, så ved man, at man er i gang med 
noget godt. 

som prikken over i’et sluttede vi sæsonen af med et 
mønster eksempel på spejderånd: I ryddede op som 
aldrig før! Reb, rafter og tønder blev båret på plads, 
uden at nogen skulle mindes om det – det var virkelig 
imponerende og viser, at I tager ansvar. 

 

Vejret var heldigvis med os hele vejen. Sol, 
varme og perfekte vindforhold skabte de 
perfekte rammer om tømmerflådeaktiviteten, 
og vi kunne ikke have ønsket en bedre 
afslutning.  

Nu ser vi frem til en ny runde spejdermøder 
og til at se jer alle sammen igen – klar på nye 
eventyr og friske udfordringer! 

Husk at sætte kryds i kalenderen! 

      6.-7. september: Oprykningstur, hvor vi 
siger farvel til dem, der rykker op, og byder 
nye Fjeldrotter velkommen. 

       27.-28. september: 
Rystesammentur i Ree Park med 
overnatning – for jer, der bliver hos 
Fjeldrotterne. Her skal vi lære de nye at 
kende og have en oplevelse ud over det 
sædvanlige! 

Spejderhilsner fra  

Fjeldrottelederne 



  

  
Støt vore annoncører 

– de støtter os 
���� 

 



 
BYG EN DRAGE 

Efteråret nærmer sig, og med efteråret også dage med megen vind. Du kan derfor 

hygge dig med at bygge en drage. Her er opskriften på et par stykker 

Vidste du i øvrigt at dragen oprindelig stammer fra Kina. Her har man fløjet med 

drager i mere end 5.000 år. Kineserne maler deres drager i flotte farver. Tit er der 

øjne på. 

SÅDAN GØR DU 

Her kan du se trin for trin, hvordan du bygger en drage. Det er ikke svært – kun din 

fantasi sætter grænser for, hvordan den bliver. 

 



 

Skelettet 

Skær pinden over i to, så du har en på 90 cm og en på 60 cm. 

Skær et lille hak i hver ende af hver pind med en kniv. De to hak skal løbe i samme 

retning. 

Læg de to pinde parallelt ved siden af hinanden og bind dem sammen med sejlgarn. 

Stram godt til. Drej nu pindene, så de ligger over kors - og flyt dem i forhold til 

hinanden, så den korte pind sidder 30 cm fra toppen. Bind dem sammen. 

Bind ca. 3 meter sejlgarn rundt om korset. Sejlgarnet skal løbe i de små hakker i 

enden af hver pind. 

Dugen 

Klip dragens dug til. Du skal bruge et stykke plastik eller papir på 70 x 100 cm. Du 

kan lave en flot dug af farverige plastikposer du klæber sammen med tape. Eller af 

en fodboldplakat - eller indpakningspapir - eller noget helt andet. 

Læg korset op på dugen. Den korte pind skal ligge ned mod papiret. 

Klip dragedugen til, så det passer med dragens form. Forstærk hjørnerne ved 

pindenes ender med malertape. 

Fold siderne af dragedugen ind over snoren og sæt dem fast med malertape. Sørg 

for at folden er lukket godt til. 

Mal evt din drage.  

Styresnoren 

Tråd en nål med stærk snor fx fiskesnøre. Før snoren gennem dragen over den 

vandrette pind - gerne oppe mod toppen af dragen, og bind snoren godt fast til den 

lodrette pind. 

Vend dragen om, så du har papirsiden opad. Mål din snor: Den skal være så lang, at 

den kan nå ud til dragens ene hjørne og ned til bunden + et stykke til at binde knude 

med fx 15 cm. Klip snoren over. 



•  

•  

•  

Før snoren igennem dragen igen cirka 15 cm. fra bunden og bind den godt fast til 

den lodrette pind. 

Klip ca. 40 meter snor og vikl den om et stykke pap eller en lille pind. Enden af 

snoren binder du fast med en stram løkke cirka midt på den snor, du har sat i 

dragen. 

Du kan kure løkken op og ned ad snoren afhængig af blæstens kraft. Blæser det 

meget, skal styresnoren højere op mod dragens top, så dragen kommer til at ligge 

mere "fladt" på vinden. Hvis det kun blæser lidt, skal løkken flyttes længere ned, så 

dragen "står mere op" og fanger mere vind. 

Halen 

Nu skal du lave en hale på cirka 3 meter. Du kan lave den af bånd, bændel, sejlgarn 

eller klippe en lang plastikstrimmel. Hvis du har lyst, så sæt strimler af avispapir fast 

på halen. Lav to huller i dugen - på hver side af den lodrette pind cirka 3 cm fra 

bunden af dragen. Bind halen fast her. 

Nu er det tid, at få din dragen op i luften 

Flyv med drage 

Gå ud på en mark eller en strand eller et andet åbent område en blæsevejrsdag. 

For at få dragen op, skal I være to. Den ene holder dragen - og den anden holder 

snoren. I skal løbe imod vinden med 4 - 8 meters afstand. Den, der holder snoren, 

løber forrest. 

Når dragen vil lette, så slipper den, der 

holder dragen, mens den anden giver mere 

line, efterhånden som dragen går op i luften. 

Flyv flyv flyv.  



 



Kære Trop 
Så er vi startet efter sommerferien igen. Vi håber, I har haft en dejlig sommer. 

Vi siger tak for en god sommerlejr. Spejderne gav den ca. 4 stjerner ud af fem mulige, 
så det var ikke så ringe. Højdepunktet for de fleste var Djurs Sommerland, men 
kaninflåning, Bingo Hike (bed ukendte på din vej om hjælp - se bingotavlen på 
billederne), krabbefiskeri og pionerprojektet: Varmt Brusebad blev også nævnt. Det 
fede for os ledere var at se, at de alle hyggede sig sammen, de midlertidige 
sommerlejrpatruljer fungerede, spejderne rykkede tættere sammen (både i teltene 
og venskabeligt) og lærte lidt mere om sig selv og hinanden. 





Søndag d. 10. august mødtes vi for at sætte vartegn op for at reklamere for årets 
høstmarked. Her fik vi hjælp af et par klanspejdere. 

Høstmarkedet er d. 16. og 17. august. Her skal troppen stå for pandekageboden om 
lørdagen, hvor alle spejdere har en vagt. Aftenen før er troppen velkomne til at 
overnatte på Lynghoved for at holde øje med lopperne. Signe er der fra kl. 18.00, og 
hvis man vil være med til at overnatte der, skal man senest være på Lynghoved kl. 
21.00, så vi kan få overblik over, hvem, der sover der. 

Derudover er der traditionen tro optog gennem byen inden markedet åbner, så husk 
at komme tidligt op på Lynghoved lørdag morgen (senest 8.30), hvis I ikke overnatter 
der. 

Hvis man som forældre kan give en hånd med før, under og/eller efter høstmarkedet, 
kan man tilmelde sig på følgende link: 1.rygruppe.dk/hoestmarked-16-17-aug-saet-x-
nu 

D. 6. til 7. september er der oprykning, hvor troppen starter sammen med resten af
gruppen på Lynghoved, men senere på dagen tager derfra og overnatter et andet
sted. Mere information om denne tur kommer tættere på. Til oprykningen siger vi
også farvel til Signe som tropsleder, da hun fremover skal være leder ved
skovmusene.

Vi glæder os til endnu et spændende spejderår! 

Med spejderhilsen 

Signe, Claus, Susanne og Jacob 



 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
          byDicle 
         Kyhnsvej 11                       www.bidicle.dk 
          8680 Ry                              8619 1916 

 
 



 
 
 

 

 
Hej alle ryspejdere 
 
Klan A! har i sommerferien været på udlandstur, sammen med klanerne fra Skanderborg, 
Silkeborg, Hadsten og Hørning. 
 
Vi tog toget til Kandersteg International Scout Centre i Schweiz. Her har vi lavet en masse 
fede aktiviteter, som riverrafting, mountain tubing og gletsjervandring. Derudover har vi 
deltaget i en masse sociale arrangementer med andre spejdere fra rundt omkring i verden. 
Det har været en kæmpe succes, og vi har alle, også fra de andre klaner, haft en fantastisk 
tur.  
 
Vi har hver dag lavet et opslag på 1. Ry Gruppe’s facebook, hvis I vil se flere billeder og 
beskrivelser af hvad vi har lavet.  
 
Med spejderhilsen 
Marie 
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 BESTYRELSEN Mail: bestyrelsen@ryspejder.dk   

Bestyrelsesformand Leon Sindberg Kærmindevej 11     formanden@ryspejder.dk 2943 7226  

Kasserer Susanne Løvheim Lyngdal 6, Gl. Rye kassereren@ryspejder.dk 2021 8965  

 GRUPPELEDELSEN Mail: gl@ryspejder.dk   

Gruppeleder Lotte Thorup Søvænget 4 8689 3348  

Gruppeleder Annette Hinkbøl Silkeborgvej 52 4045 6517  

Gruppelederassistent Jan Løvheim Lyngdal 6 2129 0939  

Mødedag: Mandag MYRER (6 - 8 år) Mail: myrer@ryspejder.dk   

16.45 – 18.00 Irene Bjerum Paulsen Skovvænget 20 8788 0307  

 Jakob Studtmund Andersen Bymosevej 113, 8210 Hasle 2537 6525  

 Eske Jakobsen Akacievej 20 2939 4579  

 Mikkel Solberg Thorsvej 4 4242 0797  

 Nanna Rosen Vium    

 Emil Uhre Kildebjerg Bakkevej 21 5129 6950  

 Kathrine Lunding Villadsen Kildebjerg Skovvej 68 6171 9963  

 Rune Borgbjerg Fjeldstedsvej 3 2537 0811  

Mødedag: Tirsdag SKOVMUS (8 - 10 år) Mail: skovmus@ryspejder.dk   

17.00 – 18.30 Helle Juul Bak Vessøvej 40 5192 3800  

 Michael Lehrmann Mandsdalvej 5, Salten Skov, 8653 Them 2671 7147  

 Rune Borgbjerg Fjeldstedsvej 3 2537 0811  

 Martin Fredsøe Hassl Bjedstrupvej 25 B, Bjedstrup 8751 4212  

 Lærke Møller Andersen Klostervej 126 2250 8060  

 Thomas Ilsø Dahl Skovvænget 29 2096 6010  

Mødedag: Onsdag FJELDROTTER (10 - 12 år) Mail: fjeldrotter@ryspejder.dk   

17.30 – 19.00 Marie Teglskov Baltzersen Sdr. Ege Strandpark 11 6150 0310  

 Kenneth Lynghøj Christensen Fjeldstedvej 10 4010 1524  

 Martin Vistisen Vessøvej 40 5161 6094  

 Stine Marie Christensen Bøgeve 62 2140 8537  

 Signe Kromann Mølhave Søkildevej 17 3137 2535  

 Trine Middelboe Silkeborgvej 10, Sorring 2514 9665  

Mødedag: Mandag TROP (12 - 15 år) Mail: troppen@ryspejder.dk   

19.00 – 21.00 Susanne Frandsen Odderholm 28 9394 5568  

(vinter: kun til 20.30) Signe Bundgaard Madsen Isagervej 23 B, st. 1  6018 7890  

 Jakob Juul Eriksen Silkeborgvej 10, Sorring 2096 8008  

 Claus Thorhauge Odderholm 28 2020 3515  

Mødedag: Tirsdag KLAN A (16 - 23 år) Mail: klana@ryspejder.dk   

 Asbjørn Aaen Egevej 3 6166 7288  

 Philip Bjerregaard Arbjerg Kildebjerg Skovvej 29 7122 8733  

 FRYS. (Første RY’s Støtter) Mail: frys@ryspejder.dk   

Kontaktperson Jørgen Gammelgaard Siimvej 22 4011 6193  

Kontaktperson Jens Larsen Vessø Vænge 40 4021 7620  

 LYNGHOVED Skanderborgvej 86   

Hytteansvarlig Jørgen Gammelgaard Siimvej 22 (mail: hyttefar@ryspejder.dk) 4011 6193  

 GYVELHYTTEN, Lyngvej 12 Mail: gyvelhytten@ryspejder.dk   

Hytteansvarlige og udlån Anita & Henrik Berg Klostervej 53 2145 1066  

 Susanne & Jan Løvheim Lyngdal 6 2129 0939  

GRUPPENS HJEMMESIDE: 1.rygruppe.dk  
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